Index eorum quae in hoc tomo continentur.

Notitiae ac descriptiones antiquae Galliarum.

Notitia dignitatum Imperii, tam civillum, quam militarium per Gallias: antequam eas Franci, Burgundii, et Gothi occuparent. Notitia provinciarum, et civillatum Galliae, Honorii Angusti, ut videtur, temporibus eonditi.

Capitulatio de nominibus regionum Galliae.

Nomina regionum et civitatum Galliae.

Nomina provinciarum vel civitatum regionis Galliae.

Galliae situs, ex libro III Historiae ecclesiastice Hugonis de s. Maria.

Divisio Galliae, ex chronico Roberti monachi s. Mariani Antissiodorensis.

Descriptionis Galliarum ex libro ms. de otib imperialibus Gerovasti Tilberiensis.

Descriptionis Galliarum ex chronico ms. Bern. Guidonis.

Notitia episcopatum Galliae, quae desinat in morte regis Philippi II.

Notitia alia episcopatum Galliae scripta paulo post an. 1322.

Scaligrai (Ios. Justi) Iul. Caes. fil. Notitia Galliae.

Quaedam loca in C. Iulii Caesaris commentariis ab eodem discussa.

Massoni (Papirii) Notitia episcopatum Gallicum.

De Gallis et de Francorum veterum in eas aduentis et origine.

— *Historia calamitatum Galliae a Constantino Caesare usque ad Maiorianum regem Francorum Pharamundi successorem.*

De Gallia regione, et origine regnum et genitum regionis eiusdem; ex memoriali historiarum Joannis Parisiensis.

VITERBI (Nic.) Tractatus de statu et origine veterum Francorum (ex gallico sermone in latinum conversus).

HERMANUS comitis Nueaurii brevis narratio de origine et sedibus priscorum Francorum.

CLETRAN (Philippi) Disquisitio de Francis et Francia, ex libro III Germaniac antiquae.

Scriptores coetanei ab adventu Francorum in Gallias usque ad Pipini regis tempora.

IATHI episcopi Lemovicensis Chronicon.

PROSEPS Aquitanus Chronicon a morte Valentini imp. ad captiam a Genserico urbem (longe alibi ab eo, quod hoc enim Hieronymi chronico subiunetur fuit).

PROSPERI Aquitani Chronicorum ab orbe condito pars posterior (Eusebii et Theronimi chronicis adiungi solita, multo emendation et actione).

MARIA Aventicensis seu Lausannensis Episcopi Chronicorum a tempore quo Prosper Aquitanus desinit, usque ad an. 581 cum appendice incerti auctoris.

Excerpta ex appendice ad Marcellini Comitis Chronicorum.

Excerpta ex chronicis Iohannis Biclarientis.

Fragmenta de veterum Francorum moribus ac rebus gestis a Constantino M. imp. usque ad regem Clodovacum I eiusque liberos (ex variis auctoribus).

Laus Francorum. ex ant. cod. ms.

GREGORI FLORENTIS Gregoriani Turonensis episcopi Historiac Francorum libri X.

VERASTRI HONORII CLEMENTIANI Forterenati presbyteri Italici, episcopi pictaviensis, carmina historica, de regibus Francorum, reginis, episcopis, ducibus, comitibus et aliis illustribus sui saeculi viris.

Epitaphia vetera Reginarum, Pontificum, Patriciorum, et aliquot aliorum.

Fragmenta de regum Francorum rebus pie gestis, ex historiis seu vitis sancrorum, qui eorundem regum temporibus claruerunt, a Clodoveo I usque ad Dagobertum M.

ANONYMI Monachi coenobii s. Dionysii Gestae domini Dagoberti regis Francorum filii Clotharii II.

Epitaphium Dagoberti regis, et versus alli de Dagoberto.

Vita Sigeberti III regis Austrasiae filii Dagoberti I.

Vita beati Pipini ducis, qui fuit maior dominus Austriae sub Clothario, etc.

Vitas. Leodegarii Augustidunensis Episcopi. Usus Pictavorum pontificis Vita alia s. Leodegarii episc. Augst.

Passio s. Rugeberii martyris, filii Radegerti ducis.

Fragmenta de rebus pie gestis Dagoberti regis, filiorum eius ac nepotum (ex variis historiis).

Epitaphium Tlcorici I Francorum regis.

De Clodovaeo III, Childeberto II et Dagoberto II (ex vita nos. s. Ursuari, et s. Leufredi abbatum).

Gesta regum Francorum usque ad regem Theodoricum II perducta (partim e Gregorio Turonensis episc. historia, partim aliunde desumpta), appendice ad Pipinum usque regem nunc primum aucta.

GREGORI episcopi Turonensis Excerpta chronica, sive historia Francorum epitomata.

FREDEGARI Scholastici Chronicorum a fine historicie Gregorii episc. Turon. usque ad Pipini regis consecrationem, cum appendice usque ad an. 768.

EBCAMAKARI fragmentum ex breviario regum Francorum et majorum domus.

Chronicon brevissimum a Theodoro I usque ad Childebertum, cui Pipinus successit.

Chronicon aliud item brevissimum a Childeberto II R. usque ad Pipini obitum.

Fragmentum historicum auctoris incerti a Dagoberto I usque ad Pipinum R.

Fragmenta alia, de rebus Eudonis, Aquitanorum, et Caroli Martelli, Fratrum principum, ac de fida eiusdem Caroli Martelli damnatione.

Genealogia regum Francorum, a Faramundo usque ad Pipinum.

Genealogia posterior Clodionis R.

Genealogia regum Francorum a Merovaco usque ad unctionem Pipini R. et filiorum eius.

Chronica regum Francorum breviter digesta a primo Francorum corundem ortu usque ad Ludovicum Pii imp. filios.

Appendix I ad tomum I.

Boacons monachi Gestae Francorum, ab ipsius gentis origine ad obitum usque Clodovaci I regis.

Chronologia et series regum Francorum, qui tam in Gothia Gallica, quam in Hispania regnaron usque ad Caroli Martelli, Francorum principis, tempora.

PAULI PEARMI Epistola, qui tyrannie rebellione fecit in Gallia Wambano principi magno Toctano.

IELANI archiepiscopi Tolelani Historia Wambae regis Toletani, de expeditione et victoria, qua rebellante contra se Galliae provinciam celebri triumpho perdomit. — Iudicium promulgatum in tyrannorum perdidim.

Dirisio terminorum Episcopatum provincie Narbonensis, dum Gothis parebat.

Appendix II ad tomum I — Continens epistolas, quae ad historiam primae stirpis regiae pertinent.

AVITI Episcopi Viennensis Epistola ad Clodovacum regem Francorum, de suscepta ab eo Christi fide atque baptismo.

CLODOVACI regis Epistola ad episcopos, post bellum gallicum scripta, de captivis ipsorum arbitrio relaxandis.

THEODORICI regis Italice Epistola ad Clodovacum regem Francorum, Gundobaldum regem Burgundionum et alios.

REMIGI Episc. Remensis Epistola ad Clodovacum regem, et alios. Item aliorum regum, reginarum, episcoporum, abbatum, ducum, et variarum illius aevi personarum illustrium.

DESIDERII episcopi Cadurcensis Epistola ad diversos, reges, principes ac episcopos. Item regum, episcoporum et abbatum ad eundem.

GREGORI Magni Papae I Epistola ad reges Francorum, reginas, patricios, et episcopos, et alios illustres in Gallia viros.

Adiuncta sunt praetermissa nonnulla; scilicet:

Fragmentum de Clodovaeo et Alarico regibus.

Ex libro II PAULI WARNEFIDI, Longobardi III, de gestis Longobardorum.

- Epitaphium s. Germani Episcopi Paris. quod illi Cuipericus rex posuit.*
3. — — — a Pipino Caroli M. imp. patre nōne ad Hugonem Capelum regem... tomos II... cui insunt sequentia:
- De Majoribus domus regie, libellus vetusti scriptoris.*
- Annales francic breves ab an. C. 707 usque ad an. 790 in monasterio s. Nazarii iuxta Bibrum scripti.*
- Annales alli Francorum ab an. 708 usque ad an. 800 (ex duobus pervetus codd. mss.)*
- Annales Francorum antiores ab an. C. 708 ad an. usq[ue] 808, quo auctor se vixisse testatur.*
- Fragmenta annualium ab an. 769-806.*
- Annales rerum Francorum, quae a Pipino et Carolo M. regibus gestae sunt (ab anno post C. n. 741 usque ad an. 814).*
- Karoli M. regis Francorum et imp. vita ex annalibus illis piebella, qui praecepsunt, a scriptore coetauro composita.*
- Karoli M. regis Francorum et imp. Vita alia, descripta magna ex parte a monacho coenobii Egolismensis s. Eparchii.*
- Charter divisionis Imperii Francorum, quam Karolus M. fecit pro pace inter filios suos conservanda.*
- EINHARDI Caroli M. nolarii et abbatis Vita et conversatio Karoli M. regis Franc. et imp.*
- Anonymi monachi coenobii s. Galli De gestis Caroli M. regis Franc. et Imp. libri duo.*
- Anonymus Saxonis historiæ ac poetæ antiquissimi (Arnolfo imp. seuq[ue]l) Annalium de gestis Caroli M. imp. libri V.*
- Fragmenta veterum scriptorum de Pipino et Carolo M. Francorum regibus, et primo de rebus Pipini regis in Aquitania.*
- Cepitula Karoli M. imp. anno II.*
- Versus de Cario M. rege Francorum ex libro Evangeliorum, quem lusso ipsius Caroli descripsit Godescalcus an. 788.*
- Caroli M. regis epistola ad Fastradam reginam de victoria Avarica (an. 791).*
- De Carolo M. rege et Leonis Papac ad eundem adventu poema (Alcuino tributum).*
- De rebus Karoli M. cum imp. Constantiopolitano (ex Chronographia Theophanis, quam usque ad an. 806 perduxit).*
- Versus de Carolo M. imp. (ex Constantini Manassis chronica synopsi ad Irenem).*
- De Caroli M. regis maioribus, se eius liberis fragmentum (ex libro P. Warnefridi Longobardi filii, Diaconi Foroiliensis de Episcopis Metensis ecclesiæ).*
- Epitaphiailiarum Pipini et Caroli M. nec non Hildegardis Reginæ.*
- De rebus Pipini et Caroli M. in Italia (ex lib. VI historie Longobardorum eiusdem Pauli Diaconi) cum appendice ab an. 776 ad an. 825.*
- Fragmenta alta de rebus Pipini et Caroli M. in Italia (ex historia pontificia Anastasii biblioth.)*
- De rebus Karoli M. regis cum Hunis et*

- Slatvis seu Balaris fragmentum (ex hist. de conversione Boiorum et Carentanorum ad fidem christianam, quae circa an. 858 scripta est).*
- De rebus Karoli M. imp. cum Anglorum regibus fragmentum (ex vita Alfredi Anglorum-Saxonum regis, quam Assuerus Menovensis scripsit).*
- Fragmentum aliud (ex lib. I de gestis regum Anglorum Willelmi Malmoberiensis monachi).*
- Chronici Novaciensis excerptum, de expeditione Karoli M. adversus Longobardos, et aliis ciens in Italia gestis.*
- De statuta Karoli M. philoponema Marg. Farnezi.*
- EINHARDI Caroli M. notarii postea abbatis Annales regum Francorum, Pipini, Caroli M., Ludovici Pii (ab an. 741 ad annum 828).*
- THEGAM chorepiscopi Trevirensis Opus de gestis Walewiri Pii imp. cum praefatione Walafridi Strabonis.*
- Anonymi Vita et actus Ludowici Pli imp. Karoli M. filii.*
- Epitaphium Ludowici R. et imp. filii Karoli M., qui incepit in monast. s. Arnulfi Metensis.*
- Epitaphium Dragonis archiepiscopi Metensis, filii Karoli M., qui ibidem incepit.*
- Charter privilegiorum a Ludovico Pio imperatore concessorum Hispanis, qui ad ipsorum Saracenorum metu conffugerant.*
- Constitutum de monasteriis regni Francorum, quae regi mihi tam, dona, vel soias orationes debent, a Ludovico Pio imp. sanctum an. 817.*
- De expeditione Ludovici in Britanniam, et de fundatione monasterii Rothoneensis fragmentum.*
- De Missis a Ludovico imp. per episcopains et comitiales regni sui ordinatis fragmentum (ex lib. II capituli Karoli M. et Ludovici Pli).*
- De translatione divinorum librorum in theodisca lingua iussa Ludovici Pii facta.*
- TIXONIENSIS episcopi Aurelianensis, Versus de Ludovico Pio imp.*
- Praeceptum Ludovici imp. de divisione regni sui inter filios.*
- ACORANDI archiep. Lugdunensis Epistola feli- bilitatis de divisione imperii Francorum inter heredes Ludovici imp.*
- Aetia impia et nefandæ exaucitorianis Ludovici imp.*
- Anonymi monachi s. Medardi Devotio et munificentia, quam Ludovicus Pius erga s. Sebastianum martyrem exhibuit.*
- Conquestus Domini Ludovici imp. et augusti piissimi, de crudelitate et defectione et fidei ruptione milium suorum, et horrendo secleto filiorum suorum, in sui detectione et depositione potato (ex cod. Miracul. s. Sebastiani).*
- STRAONIUS (Walafridi) abbas Augiensis Versus de exilio Judith imp. Ludovici Pli coniugis.*
- Narratio Clericorum Remensis, qualiter*

Ebbo Remorum archiepiscopos, quod in Ludovicum Pium imp. conspiraverat, ab episcopis depositus an. 835, et post ipsius Ludovici mortem sedi suae restitutus, ac delinde iterum delectus est.

De constructione monasterii novae Corbelae in Saxonia, quea enim imperio et voluntate Ludovici Pii imp. facta est (libellus antiqui scriptoris).

Versus antiqui de translatione a. VIII in Saxoniam per Warinum Abbatem Corbeensem.

De Nithardo Caroli M. nepote, ac tota eiusdem Nithardi prosopis, breve syntagma. **Nithardus Angilberti filii** De dissensionibus filiorum Ludovici Pil ad an. usque 843 libri IV.

Formulae foederis Ludovici Germanae, et Karoli Galliae regum, Pil filiorum, Magni nepotum, qnodo apud Argentoratum anno 842 pereulsum fuit, cum nolis Marq. Freheri; accedit quæstio: Qua proprie lingua Francorum reges usi?

De bello Britanicico inter Reinaldum Caroli Calvi ducem, et Lambertum comitem, ut de direptione urbis Nannetiae per Normannos fragmentum.

Fragmentum Chronicus Fontanellensis, sive a. Wandregisili ab an. C. 841 ad an. 857. **Monachus (Anderadus) Excerpta libri revelationum** (an. C. 858).

Fragmenta de rebus Lotharil et Ludovici II imp. in Italia (ex hist. pontif. Anastasii Bibl.)

Micai (Bhabani) Epitaphia Lotharil imp. et Irmengardis augustae.

Epitaphium Hludovici II, Lotharil imp. filii, Hludowici imp. nepotis, quod in eccllesia s. Ambrosii Mediolani extare dicuntur.

Excerptum ex epistola Eulogii presbyteri Cordubensis, quam ad Willesindum Panpillonensis sedis episc. scripsit an. 880 de factionibus Wilhelmi M. et Comitis Sancti Saneconis adversus Karolum Calvum.

Excerptum aliud ex libello miraculorum, quae in translatione reliquiarum s. Faustae V. et M. contigerunt.

Qualiter Normannie civitatem Andegavensem ceperunt, et ab ea per Carolum Calvum regem abducti sunt (fragmentum ex Chron. Monast. s. Sergii Andegavensis).

Fragmentum historiacum Francicorum, a morte Ludovici Pii usque ad Ludovicum II dictum Balban.

Caroli Calvi Francorum regis et Imper. Capitula (non omnia quidem, nec integra, sed ea duntaxat, quae ad eiusdem regis historiam pertinere visa sunt).

Quomodo Nomenius tyrannus Britonum de quatuor episcopatibus fecit septem, tempore Karoli Calvi reg. Francorum.

Conventus apud Marsnam I et II, atque synodi Suessionensis capitula.

Hincmarus Archiepiscopi Remensis de poenitentia Pipini jun. olim regis Aquitaniae.

Coronationis Indithi Karoli filii, cum regi Anglorum desponsata est.

Ad Francos et Aquitanos Missa de Carisino.

Libellus proclamationis Domini Caroli regis aduersus Wenilonem, Archiepiscopum Senonum.

Epistola synodalis ad Wenilonem Archiepiscopum.

Epistola synodali eiusdem ad episcopos Britonum, quia metropolitanus suo disceverant, et cum excommunicatis communiebant, ut se atque alios ab his excessibus revocent, et Salomonem de subditis capitibus commoneant.

Consecratio Hermintrudis reginae Karoli Calvi coaegingis.

Consecratio Caroli Calvi regis quando in regno Lotharii coronans est.

Practio Aquisgranensis (inter Karolum Calvum et Ludovicum II).

Dictrio regni Lotharii facta an. 880 inter reges Carolinum et Ludovicum fratres.

Excerptum epistole Hincmari archiep. remensis ad dioecesis remensis episcopos et regni primores.

Synodus apud Ticinum acta Palatium anno 876 confirmata in Synodo apud Ponligonem.

Electio Karoli imp. ab Italici regni episcopis et ceteris optimis confirmata.

Exactio Normannia constituta tempore Karoli regis, ut ab ipsis regno recederent. Gesta qualiter electio Karoli Calvi imper. confirmata fuit Romae an. C. 877.

Hincmarus Monachi s. Germani Autissiodorensis Epistola ad Carolum Calvum imp.

Epitaphium Karoli Calvi regis Francorum et imp. quod exstat in eccl. s. Dionysii mart.

Consecratio Lothorii II Francorum regis Karoli Calvi filii quando Compendii coronatus est.

Hincmarus Remorum archiepiscopi ad Ludovicum II Francorum regem dictam Balbum Epistola, qua suum illi de audeunda pacifica regni administratione consilium suppeditat.

Consentio inter reges Hludovicum filium Karoli Calvi imp. itemque Hludovicum III. Hludovicii regis Germania, in loco, qui vocatur Furonis, ipsis et communibus filiis ipsorum faventibus et consentientibus, facta est an. 879.

Conventus Mantuensis, in quo regis nomine Bosoni ab Arelatensis regal episopis proceribus datum est an. 879 Ludovicus et Carolomanni regum.

Fragmentum de rebus Ludovici III et Carolomanni regum Ludovici II filiorum.

Hincmarus Remensis archiepiscopi ad Carolum III Crassum imp. Epistola.

— Ad episcopos quosdam Franciae Epistola.

De regno Karoli Crassi imper. In Francia, et de divisione imperii Francici post eius obitum fragmentum (ex vita Aelfredi Anglorum regis, quam Ascer Menerensis scripsit).

Anasius monachi s. Germani parisiensis De bellis parisianis urbis et Odonis comitis post regis adversus Normannos urbem

Ipsum obsidenies, sub Carolo Crasso imp. ac rege Francorum libri duo.
Chronicon de gestis Normannorum in Frun-
cia ab an. C. 833 usque ad an. 896.
Conventus Valentinus, in quo regis nomen
Ludovico Bosonis regis filio, ab Areliensis
Regni episropis proceribusque datatum
*est an. C. 890 (ex annual. Burgundiac *Guilelmii Paradinii*).*
Annales Francorum Fulenses ab an. Do-
mini 714 ad an. 900.
Epitaphia Arnulphi et Ludovici III imp.,
quae extant Ratisponae in choro ecclesiae
a. Emmeranii.
Excommunicatio hominum Balduini comitis
Flandriae, propter recessionem Falconis Re-
mensis archiepiscopi ab illis perpetratum.
Fragmentum gallici scriptorium de rege Ca-
rolo dicto simplice.
Pactum Karoli et Henrici regum (ex libro
capitularium Caroli Calvi).
Poenitentia iniuncta his qui bello Suessio-
nico inter Karolum et Robertum reges
interfuerunt.
Fragmentum historicum de destructione ec-
clesiae Corbieensis.
Faedoam presbyteri ecclesiae Remensis
Chronicon ab an. 919 ad an. 966, cum
appendice aliquot annorum.
Somnia sive visiones Flotildae.
Nangii (Wilhelmi) monachi s. Dionysii Con-
tinuum (ex alio chronicis ab an. 977-999).
Epitaphia Lotharii Francorum regis, Ger-
bergae reginae matris eius, et aliquot
aliorum.
Fragmentum historise Francorum, a Ludo-
vico II Caroli Calvi fil. usque ad Hugonem
cognomento Capetum.
Aquitanicus historiae fragmentum (ex vell.
codd.)
Odoxxii monachi s. Petri Vivi Senensis
Chronicon.
Anxiolum (Beati) Metensis episcopi Genea-
logia, quae ex regibus Francorum sum-
psit initium.

Addenda superioribus.

De Carolo M. versus Domini Magistri in
auiss.
Turconum Anrelianensis versus alii de Ca-
rolo M. et eius liberis ex poemate eiusdem.
— Versus de Fulrado abate s. Quintini.
Epitaphia Fastradae Reginae Caroli M. con-
iugis.
Versus de Geroldo comite fratre Hildegardis
reginse Caroli M. coniugis (excerpti e
poemate Walafredi Strabonis).
Fragmentum de Ludovico Pio imp. et Ei-
nardo Abbo (ex variis auctoribus).
Fragmenta alia ex libris de transl. SS. Mi.
Marcellini et Petri auctore Einhardo ab-
bate.
De Adelhardo comite Palati, postes abbate
Corbeiensi et de eius fratribus ac soro-
ribus Caroli M. propinquis (ex vita eiusdem.
Adelhardi, auctore Paschasio Radberto).

Versus de legibus instituti a Pipino, Ca-
rolo M. et aliis Francorum regibus; ex
praef. Benedicti Levitae in lib. III po-
steriores capitulorum eorumdem Regum.
Fragmentum de Normannorum gestis cir-
ca Parisiacam urbem, et de divina in eius
ultione tempore Caroli Calvi reg. Fran-
corum (ex lib. miraculor. s. Germani Ep.
Paris.).
Inscriptiones de Carolo Calvo imp.
Epitaphium Caroli Calvi reg. Francorum
et imp. quod in Nuptiacensi monasterio
illi positum fuit.
Appendix ad tomum II — continens epistolas,
quae ad historiam secundas stirpis regiae per-
tinenter.
Bonifacii archiepiscopi Moguntini Epistolas
historicae.
Incertorum et Cathwelphi epistolas III ad
Pipinum et Carolum M. reges.
Aleutini (Albini Flacci) abbatis Epistolas
historicae.
— Epitaphia Fulradi et Maginarii abbatum
s. Dionysii, et alii versus historici.
Caroli M. Epistola ad Pipinum II. In Ita-
lia regnante.
Eginthani abbatis epistolas.
Faustini episcopi Tullensis epistolas.
Lepi Abbatis Ferrarensis epistolas.
Gratianus sive Sylvester II epistolas.
Anselmi Eginthardi emendationes (ex ms.
exempli).
Bonifacii Mong. episc. Epistolas III.
— — — a Carolo Martello Pipini R. patre
usque ad Hugonis et Roberti regum tem-
pora... Opera et studio filii post patrem
Francisci De Cassis, etc. Tomus III, 1641,
in-fol. qui comprehendit sequentia:
Aimoni monachi floricensis Historiae Fran-
corum libri IV.
Chronicon breve a mundi exordio usque ad
an. C. 810 (ex vell. eod. ms. Benet de ra-
tione temporum).
Excerpta chronicorum veteris ab initio regni
Francorum usque ad an. Christi 819.
Fragmentum chronicum quod a Gui. Catel
refertur in Commentariis rerum Gothiae
seu Septimaniae.
Inscriptio vetus de capia Arelate et Sarra-
ensis ab ea expensis, et de restaurazione
monasterii Montis-Maioris per Carolum M.
Annales regum Francorum a tempore, quo
Carolo Martello defuncto, Carolommus
et Pipinus fratres regnum adepti sunt,
usque ad an. C. 882 Bertinianti dieti.
Annales (Metenses) rerum Francicarum ab
an. C. 687 ad an. 904, in monasterio s. Ar-
nalphi Metensis scripti.
Fragmentum historiae Franciae, a Ludovicu-
mo Pio imp. usque ad R. Robertum Hu-
gonis Capeti fil. (ex 2 codd. mss.)
Hugonis (fratris) monachi Floricensis Frag-
mentum chronicum a Carolo R. dieto sim-
plice, usque ad Ilagonem Capetum.
Chronicon auctoris incerti ab an. C. 688
usque ad an. 1013.
Chronicon Floriense (ex biblioth. reg.)
ab an. 688 usque ad an. 1028.

Chronicon breve, ex cod. vet. biblioth. Tilianna.

Chronicon aliud breve ab initio regni Frisonorum usque ad an. 1137 ex biblioth. Thuana.

Fragmentum de regibus Francorum et Anglorum (ex lib. de mirabilibus mundi, auct. *Gercasio Tilberiensis*).

Fragmenta de regibus Francorum, et eorum circa sanctos et Ecclesias ac cultum Dei gestis, a Carolo Martello regis Pipini patre usque ad Robertum Hugonis Capiti filium (ex historiis seu vitiis et miraculis sanctorum).

Excerpta historica (ex libris miraculorum s. Benedicti, quos *Adrebaldu*, *Adelerius* et *Aimoinus* Floriacenses monachi scripserunt) a Carolo Martello patre Pipini R. usque ad Hugonem et Robertum reges.

Excerpta alia historica ex lib. II vitae s. Genitilli confessoris, cuius auctor anonymus sed vetustus et eruditus ab initio regni Francorum usque ad regem Hugonem Caputum.

Chronica scriptorum aliquot Germanorum, in quibus de Francorum et Alamannorum rebus promiscue agitur.

Chronicon breve in monasterio s. Galli scriptum an. C. 718 usque ad an. 926.

Hermanniani monachii s. Galli Annales breves ab an. C. 709 usque ad an. 1044.

Butperti et Eremundi junioris s. Galli monachorum Excerpta librorum de origine et diversis casibus monasterii s. Galli in Helvetia.

Fragmentum Chronicorum Luresbamensis Monasterii, a prima ipsius loci fundatione per Cancronem Comitem Rhenensem sub Pipino usque ad an. 920.

Chronicon Hildesheimense ab an. C. 711 ad an. 1138.

Scriptores Italiæ, qui de rebus ad Francorum historiam pertinentibus tractarunt:

Petri bibliothecarii Historia Francorum abbreviata ab an. C. 715 usque ad an. 898.

Historia de fundatione monasterii Casuensis, quod Ludovicus II Imp. Aug. in Italia condidit.

Epistola apologetica Ludovici II imp. occidentalis Lotharii filii. Ludovici PII nep. ad Basiliū orientalem imp. missa an. Domini 871.

Leutprandi Ticinensis Ecclesiae levitiae Regum ab Europæ Imp. et Regibus ipsis præsertim tempore gestarum libri VI.

Fragmenta Chronicorum Novacicensis monasterii, a tempore potissimum Hugonis et Lotharii regum Italiae, in quibus Leutprandus desinit, usque ad imp. Conradum cognomento Salicum.

Fragmenta de gestis regum et principum Francorum in Italia, ex libro I chronicorum monasterii Cassinensis, auctore Leone Marsicano episcopo Ostiensi.

Excerpta Chronicorum monasterii Acutiani, sive Farfensis in ducatu Spoletoano.

Excerpta alia Chronicorum monasterii s. Vincentii prope Vulturnum fluvium in provincia Capuana.

Appendix ad tomum III.

Epistolæ summorum pontificum, Gregorii III, Stephani III, Zachariae I, Psuili I, Stephani IV, Adriani I, et pseudopopac Constantini ad principes et reges Francorum Corolum Marticulum, Pipinum et Carolum Magnum a Carolo M. imp. collectae.

Epistolæ summorum pontificum Nicolai I, Adriani II, Ioannis VIII et aliorum de rebus ad historiam Francorum præcipue pertinentibus.

5. — — — ab Hugone et Roberto regibus usque ad Philippi Augusti tempora... Opera et studio filii post patrem *Francisci De Cassis*, etc. Tomus IV—*Lutetiae Parisiorum*, etc. 1641, in-fol. comprehendit haec monumenta:

Glarsi Radulphi Cluniacensis monachi Historiarum sui temporis libri quinque, ab electione potissimum Hugonis Capeti in regem sd an. usque 1046.

Helgaaldi sive Helgaldi Floricensis monachi Epitome vitae Roberti regis, ex alterius monachi scriptis.

Girardi Aurelianensis Epitaphium Hugonis magni Roberti regis II.

Aquitanicæ historiæ fragmentum, ex perpetua scheda.

Stemmatum comitum Engoliensem et Petragoricensem.

Historiae Francicæ fragmentum a Roberto ad mortem Philippi I regis (ex veter. exempli. Floriae.)

Chronicæ veteris excerptum ab an. C. 986 usque ad an. 1109.

Fragmenta diversorum scriptorum de gestis Hugonis Capeti, Roberti, Henrici et Philippi I regum; de pietate Hugonis ducis postea regis Francorum ex lib. IV miraculorum s. Richarpii.

Historia depositionis Arnulphi Remensis archiepiscopi.

Hugonis regis epistolæ II sd Ioannem papam.

Odonis monachi Fossatensis Vita domini Borcharti venerabilis comitis, qui sub regibus Hugone Capeto et eius filio Roberto floruit.

Aimoines Floriacensis monachi Pars vitae s. Abbonis Floriacensis abbas et martyris, in qua res aliquot Hugonis et Roberti regum exponuntur.

Excerpta historica de gestis sub Hugone et Roberto regibus, ex lib. III Miracolorum s. Benedicti abbatis, quem composuit Aimoines Floriacensis monachus an. 1003.

Hugonis (fratris) monachi Floriacensis Fragmentum Chronicum ab an. C. 987 usque ad an. 1034.

Fragmenta alia de Roberto rego Hugonis Capeti filio (ex textu Inventionis corporis b. Iudeoci).

- Anonymi de Henrico I rege, filio Roberti fragmentum historiae ms.*
- De detectione corporum Ss. Dionysii Rustici et Eleutherii, quac iussu Henrici I regis facta est an. 1050.*
- De rege Philippo I Henrici I filio; ordo qualiter Philippus I in regno consecratus est.*
- Epitaphia (tria) Philippi I Francorum regis. Epistolaes historicæ summorum pontificum, episcoporum, ducum, comitum et aliorum, quae ad res Francicas pertinent, a Roberto rege usque ad Ludovicum VI cognomento Grossum.*
- Fulberti episcopi Carnotensis Epistolaes historicæ.*
- Stephani X. NICOLAI II et ALEXANDRI II Pont. Rom. Epistola ad Gervasium Remensem Archicardinorum.*
- GREGORI VII papæ Epistolaes historicæ.*
- Yonis Episcopi Carrotensis Epistolaes historicæ.*
- Hildeberti Episcopi Cenomanensis Epistolaes historicæ.*
- Baldarci Andegavensis abbatis Burgulicasis Carmina historicæ.*
- Sugan abbatis b. Areopagitæ Dionysii Vita Ludovici VI regis Philippi filii, qui Grossus dictus.*
- Veterum scriptorum fragmenta de rebus Ludovici Grossi regis.*
- versus de Ludovico VI rege, eognomine Grosso.*
- Hugonis de Cleris militis Andegavensis Fulcois Comitis Commentarius de maioratu et senescalcia Francie, Audegarvorum olim comitibus hereditaria.*
- Sugan abbatis s. Dionysii Liber de rebus in administratione sua gestis, in quo multa ad historiam Ludovici Grossi et Ludovici iun. pertinentia adnotantur.*
- Libellus alter de consecratione ecclesiæ a se aedificata, et translatione corporum s. Dionysii et sociorum eius facta an. 1140.
- Treli et aliorum monachorum Morniac. Chronicum Morniacensia monasterii ab au. C. 1108 usque ad an. 1147.*
- Gesta Ludovici VII regis filii Ludovici Grossi. Historia glorioiss. regis Ludovici filii Ludovici Grossi ab an. C. 1137 usque ad an. 1163.*
- Veterum scriptorum fragmenta de rebus Ludovici VII regis cognomento junioris (ex lib. IV vitæ b. Bernardi Clarevallensis abbatis).*
- Fragmenta alia ex Historia ms. Vizeliacensis monasterii, quam Hugo Pictaviensis scribero aggressus est.*
- Fragmentum ex lib. III chronicorum anonymi scriptoris.*
- Epitaphia Ludovici VII regis.*
- Epistolaes historicæ, quae ad res Ludovici Grossi et filii eius, Ludovici junioris, regum, illustrandas pertinent (ex cod. ms. Epistolarum Petri prioris s. Ioannis Evangelistæ Senonensis).*
- Bernardi (s.) abbatis Clarevallensis Epistolaes historicæ.*

- Petri Venerabilis abbas Cluniacensis Epistolaes historicæ.*
- Petri abbas Cellensis Epistola.*
- Petri Blesensis Bathoniensis in Anglia archidiaconi Epistolaes tres.*
- Iohannis Sarisberiensis episcopi Carnotensis Epistolaes historicæ.*
- Tancredii monachi Clarevallensis Epistolaes historicæ, quas nomine Ludovici VII regis, Petri et Henrici abbatum Clarevallensis et aliorum conscripsit.*
- Sugan abbatis s. Dionysii Epistolaes ad Eugeniam III papam, Ludovicam VII regem, et alios Franciac maiores ipsorumque ad eundem.*
- Bernardi (s.) abbatis Clarevallensis ad papam Eugenium de laude domini Sugerii abbatii Epistola.*
- Sugan abbatis s. Dionysii Constitutiones et testamentum.*
- Epistolarum volumen, quas pontifices romani, reges, cardinales, episcopi, abbaties, duxes, comites, et alii orbis christiani illustres viri ad Ludovicum VII Franciac regem et alios, de rebus præcipue statu regni Francorum conceruentibus, scriperunt.*
- Epistolaes aliæ historicæ (ex cod. vct. bibl. s. Victoris parisienensis).*
- Besli (Joan.) Pictoris ad Petri Tudebodi historiam de Hierosolymitano itinere præfatio.*
- Tudoboni (Petri) sacerdotis Siuracensis Historia de Hierosolymitano itinere.*
- Fulcheri Carnotensis Historia Hierosolymitana ab an. 1093 ad an. usque 1127.*
- Historia gestorum viæ nostri temporis, causis libri tres priores a Fulcro quodam, reliqui a Giloto Parisiensi editi sunt.*
6. — — — a Philippe augusto regi usque ad R. Philippi IV dicti pulchri tempora... Tomus V Lutetiae Parisiorum 1619, in-fol.
- Monumenta historica ipsa hoc exhibentur ordine:*
- Ricardi seu Ricori Ludovici regis chronographi Gesta Philippi augusti Francorum regis Ludovici junioris filii ab anno I inunctionis eiusdem usque ad 28 regni annum.*
- Ammonii (Guillelmi) Philippi regis capelani Historia de vita et gestis Philippi Francorum regis post Rigordum.*
- Barromi (Willelmi) Armorici Philippidos libri XII, sive gesta Philippi Augusti regis Francie (versibus heroicis descripta).*
- Epitaphium Philippi Augusti Francorum regis.*
- Gesta alia Philippi augusti Francorum regis. Testamentum Philippi augusti Francorum regis.*
- Epitaphium Ingeburgidis seu Isenburghis reginae Francorum, quod est in Ecclesia s. Ioannis Carbolicensis.*
- Epitaphium Petri Caroli episcopi Noviomensis, Philippi Augusti filii.*
- Nomina milium Franciae scerentium banerias, tempore Philippi augusti regis.*

Nomina Priseorum qui in bello Bovinensi capti fuerunt (an. 1214).

Nomina militum et armigerorum, qui pro aliquibus dictorum Prisconum se plegios et hostagios erga Philippum regem constituerunt.

BASANTVILLAE (*Guidonis*) domorum militiac templi praeceptoris in regno Hierosolymitano Epistola de rumoribus partium transmarinarum regis Philippi aug. tempore.

HESOMS comitis s. Panli Epistola ad Henricum ducem Brabantiae de Constantino-polytanae urbis expugnatione per Latinos facta.

— Epistola altera ad Colonensem archiepiscopum de capta eadem civitate et de Balduini comitis Flandriae in imperatorem Constantiopolitanum electione.

BALDINI imp. Epistola ad omnes Christianos de eiusdem urbis Constantiopolit. expugnatione.

Epistola responsa summi Pontificis ad Balduinum imp.

Gesta Ludovici VIII regis Franciae Philippi augusti filii, anclore incerto.

Fragmentum de vita eiusdem Ludovici VIII.

BASIA (*Nic. de*) *Gesta* alia Ludovici VIII heroic carmine.

Fragmenta de Ludovico VIII rege et de Parisiis literatis ex Karolino Aegidio Parisiensi scripto.

Testamentum Ludovici VIII regis Francorum.

NANGIACO (*Guil. de*) monachi s. Dionysii in Francia *Gesta* Ludovici IX Francorum regis.

Fragmentum de matrimonio Ludovici regis cum Margareta Berengaril comitis Provinciae filia.

CORNETI (*Gualteri sen Galtieri*) archiepiscopi Senensis Historia susceptio coronae spineae Iesu Christi, quam Ludovici IX rex Balduini imperii Constantiopolitani haerede obtinuit, ac Parisiis reportavit an. 1239.

INNOCENTII IV Papae Epistola super profectio-nem Ludovici IX regis in subsidium Terrae Sanctae, et super eius captione per Saracenos.

Indulgentiae variae concessae a summop-t. Urbano IV in favorem Ludovici IX Franc. regis, et Philippi eiusdem Ludovici primogeniti.

Constitutiones s. Ludovici Francorum regis de haereticis excommunicatis et declinis ecclesiis.

Statutum eiusdem Ludovici de Iudeis.

Litterae s. Ludovici Franc. reg., quibus dat potestatem Stephano episcopo pariensi ecclesiastica conferendi beneficia, quam-din ipse Ludovicus extra regnum commo-rabitur.

Epistola Balduini imp. ad s. Ludovicum Franc. regem super donatione a se facta de terra de Curteniaco principi Achiae et super donatio uxoris suae Marie imperatricis.

Epistola eiusdem Balduini imp. ad Bian-cham reginam Franciae, super matrimoniu-mio Soldani de Yconio cum eiusdem Balduini nepte.

Epistola Blanchae reginae ad comitissam Campaniae de bello inter Christianos. *Fragmentum* de bello inter Christianos. *Epistola* s. Ludovici regis de captione et liberazione sua.

Fragmentum ex libro de statu Saracenorum post Ludovici regis de Syria redditum, quem frater Guillelmus Tripolitanus scripsit, ac Theobaldo Leodiensi ecclesiae archidiacono nuncupavit.

Contractus navigii Domini Regis cum Venetis factus an. Dom. 1268.

Testamentum Ludovici IX regis, quod in Terram Sanctam secundo profecturus con-didit, an. 1269.

Epistola publicata super obitu Ludovici IX. *Epitaphia* fratrum ac liberorum s. Ludovi-ci regis.

BELLOLOCI (*Gaufr. de*) ord. Praed. Vila et sancta conversatio plae memoriae Ludovi-ci IX regis Francorum.

CARNOTENSIS (*Guit.*) ord. Praed. De vita et actibus regis Francorum Ludovici IX et de miraculis, quae ad eius sanctitatis declaracionem continguerunt.

Miracula facta in domo Fratrum Praedicatorum Ebriocensium, praesidio beati Ludovici confessoris.

BONIFACII VIII Papae Sermones duo de ca-nonizatione regis Ludovici sanctissimi.

Bulla canonizationis b. Ludovici regis Fran-corum.

Indulgentia pro s. Ludovico in translatione corporis eius.

RATULUS (*Fratris Joan.*) theol. prof. Oratio ad laudem divi Ludovici Francorum regis.

LONGOLII (*Christ.*) parisiensis Oratio de lau-dibus divi Ludovici Franc. reg.

NANGIACO (*Guil. de*) monachi s. Dionysii in Francia *Gesta* Philippi III audaciæ diel regis Franciae filii Ludovici IX Franc. regis.

Fragmentum de vita eiusdem Philippi audaciæ Franciae regis.

Nomina militum et armigerorum, qui ve-nernunt in exercitu Philippi III regis apud Apamiam, cum adversus comitem Fuxi prefectus est an. 1271.

Taxatio expensarum et emendarum contra nobiles, qui submontili, non fuerunt (ve-nernunt) in exercitu Fuxensem.

Appendix I ad tomum V — Continens rerum Albigenianum scriptores.

PETRI monachi coenobii Vallium Cernai ord. cistere. Historia Albigenium et sacri bellii in eos suscepit an. 1209, duce et principe Simone de Montforti.

PONIO (*Guil. de*) Laurentii Chronica super historia negotii Francorum adversus Albigenses.

INNOCENTII III summi Pont. Epistola ad regem et principes Galliae, et rescripta eiusdem papae aper negotio Albigenium.

INNOCENTII III summi Pont. Expeditiois pro recuperatione Terra Sancta ordinatio.

De subventione Terrae Sanctae.

Praeclara Francorum facinora variaque ipsorum certaminis, piuribus in locis tam contra orthodoxe fidei, quam ipsius Francie geates nos impigre gesta ab anno D. 1201 usque ad an. 1311, quae vulgo *Chronici Simontis comitis Montis fortis* nominae designatur; auctore, ut quidam putant, *Petro Lodovensis ecclesiae episcopo.*

INNOCENTII III et aliorum Epistolae super negotio Terrae Sanctae.

ORDINATIONS, tractatus et statuta Ludovici IX Francorum regis, Raymundi comitis Toulouse, et legati papae pro extirpatione heresies Albigensium.

*Appendix II ad toponum V
Continenta rerum sicularum scriptores.*

Descriptio victoriae, quam habuit ecclesia romana an. Dom. 1266 quartio martii per brachium Caroli regis Siciliae, dueis Apuliae etc. qui fuit frater Ludovici IX Franc. regis.

Epistola anmorum Pontificum Honorilii, Gregorii IX, Innoacitii IV, Alezandri IV, Urbani IV, et Martini IV, ad principes et reges Francorum, et super negotio regni Siciliae (ex diversis codd. mss.)

Excerpta ex Chronica fr. Ptolomei de Luco ord. fr. predict. super genealogia et posteritate Caroli regia Sicilie fratris Ludovici IX Francorum regia usque ad an. 1370 (1).

7. DU CHIESII (AMBRAE) furonensis Historiae Normannorum scriptores antiqui, res ab illis per Galliam, Angliam, Capuae principatum, Siciliam et Orientem gestas explicant, ab anno C. 838 ad an. 1220. Insertae sunt monasteriorum fundationes variae, series episcoporum ac abbatum; genealogia regum, ducum, comitum et nobilium; plurima denique alia vetera, tam ad profanam quam ad sacram iiorum temporum historiam pertinentia. Ex mss. codd. omnia uac primum edita — *Lutetiae Parisiorum*, 1619, apud Robertum Fouet, in-fol.

In hoc volumine promulgatorum scripitorum reperiuntur sequentia.

GESTA Normannorum in Francia ante Rollonem ducem, ab an. 837 ad an. 896.

Rerum abbatis Prumicasis Excerptam de Normannorum gestis (812-890).

Annalium in Fidelesi monasterio scriptorum excerptum de Danis et Normannia (806-891).

Altis variorum chronicorum excerpta de Normannia.

Assonus de obsessa a Normannis Lutella Parisiensis libri II.

(1) Questa collezione oggi è assai rara, per la ragione che da' re di Francia non pochi esemplari furono bruciati, per non potere servire questa opera di arma ai Germani contro i dritti de' Francesi (ved. Giov. Giorgio Meissel *Biblioth. Histor.* tom. VI, parte II, pag. 244, e gli autori ivi citati).

Denonis asper congregationem s. Quatiani decani De moribus et artis primorum Normanniarum ducum libri III.

Anonymi Emmae Anglorum reginae Richar- dii I ducis Normannorum filiae eucomium. GUILIELMI Pictaviensis Lexoviorum archi- disconi Gesta Guillelmi II ducis Norman- norum regis Angiorum I.

Brevis genealogia ducum Northmannorum (ex cod. ms.)

CALCELI (Will.) gemmellicensis monachi His- toriae Normanaorum libri VIII.

Epitaphium Guillelmi ducis Normannorum et regis Agiorum.

VITALIS (Ordericis) Aagiligenae coenobii uti- censis seu s. Ebruli presbyteri et mona- chi Historiae ecclesiasticae libri XIII.

Anonymi Gesta Stephani regis Agiorum et Duci Normannorum.

Chronicon Normanniae continua multa ad Franco et Angios pertinentia ab anno C. 1139 ad an. 1259.

Annalis historia brevis in monasterio a. Ste- phani Cadomensis coascripta (633-1293).

Nomina Normannorum, qui floruerunt in Anglia ante conquestum, et tempore Gui- lielmi conquerientis.

Nomina militum ferentium bannerias, tum in Normanniae, quam alias Franciae pro- vinciae tempore Philippi II regia.

Feoda Normanniae, atque scriptum de ser- vitiis militum, que debentur duci.

Officium ad ducem Normanniae constituen- dum.

Chartae pinces tam ducum Normanniae, quam regum Franciae et aliorum.

FAMILIA regum, ducum comitum et alio- rum nobilium, que in hoc volumine de- ducuntur; sive XXVIII tabularum genealogi- cae, seu potius fragmenta tabularum genealogicarum ab editore composita.

- 8-9. BONGARTII (Iacobi) *Gesta Dei per Fraacoa, sive Orientalium expeditionum et regni Francorum Hierosolymitasi historia, a variis, sed illius aevi scriptoribus, litteris commendata, nuac primum aut editis, aut ad libros ve- teres emendatis — Hierosolymitana, typis Weche- liensis, 1611, tom. 2, in-fol.*

Tomo I continentur:

Anonymi Gesta Francorum et aliorum Hiero- solymitanorum libri IV (ab an. 1093 ad an. 1099).

ROBERTI Monachi Historia Hierosolymitana libris IX.

ALBICI Archiepiscopi Doleanae Historiae Hierosolymitanae libri IV. Ab anno 1093 usque ad captiam Hierosolymam (1100).

AGILIS (de) sen AGILAE (Raimundi) canonici Podiensis Historia Francorum, qui cepe- runt Hierosolimam (ab an. 1096 usque ad an. 1099).

ALBICI sive ALBICI cauoniel ac custodis Aquensis ecclesiae super passaggio Gode- fridi de Bulione et aliorum principum libri XII (1120-1146).

FELICENSI seu FELICARDI Carnotensis Gesta

peregrinacionis Francorum cum armis Hierusalem pergentium (ab an. 1095 ad an. 1124).

GARTRAN sen GUALTERI sive WALTDEBII cancellarii Belli Anthiochenae (Descriptae sunt res ad Antiocham feliciter quidem gestae an. 1115, infeliciter autem an. 1119).

GEISAKI seu GILZAKI abbatia monasterii s. Marie Novigentii Historia, quae dicitur *Gesta Dei per Francos libri VII cum appendice* (usque ad an. 1112).

ANONYMI, sive NACEO (Barthol. Peregrini de) *Gesta Francorum expugnantium Hierusalem* (finiunt an. 1106).

ANONYMI seu LISIARDI TURONENSIS Secunda pars historiae Hierosolymitanae (prima pars non existat, continet pars haec secunda res gestas ab an. 1100 ad an. 1124).

WILLIELMI vel GUILIELMI TYRII seu TYRENsis Historia rerum in partibus transmarinis gestarum a tempore successorum Mahometi usque ad an. Dom. 1184 libri XXIII.

Notitia patriarchatus Antiocheni et Hierosolymitani (ex membranis).

VITALICO (Jacobii de) *Accomensis episcopi Historia Hierosolymitana*.

ANONYMI sive VINCENTI (Goufridi) angl. Historia Hierosolymitana (ab an. 1177 ad an. 1190).

EPISTOLOE XXVII regibus, principibus, praefatis ad regem Francorum Ludovicum VII iuniorem, una ad Alexandrum PP. III, scriptae.

INNOCENTII IV PP. bullia.

ANNEXA regis Hungarie ad Honorium PP. litterae (an. 1217).

OLIVERI scholastici COIONENSIS epistola de captione Damietae ad Engelbertum Colonensem archiepiscopum (an. 1218 et 1219). S. LUDOVICI IX regis Galliae epistola de captione et liberatione sua ad subditos suos in regno Francie constitutos, data Acone an. 1250.

BONIFACII VIII Bulla canonizationis Ludovici IX regis Franciae promulgata an. 1296.

Tomus II continet scriptores sequentes:

SANTO ANI SANTO (Marini) dicti Torselli patricii veneti Liber secretorum fiducium Crucis, qui est iam pro conservatione fiducium, quam pro conversione et consumptione infidelium: quamquam etiam proprius acquirendam ei tenendam Terram Sanctam, et alias multas terras in bono statu pacifico et quieto (Opus ipsum incepit ab an. 1306 usque ad an. 1321)

— Epistolae XIII ad imperatores, reges, papas, cardinales et ad diversos.

ANONYMI patroui regii causarum ecclesiasticarum in dueatu Aquitanie Do recuperatione Terrae Sanctae. (Scripsit circa an. 1303).

10. GILLES (Nicole) Les tres élégantes et copiantes annales des tres chrétiens et excellentes modérateurs des belliqueuses Gaules. Depuis la triste désolation de la tres inclyte et fameuse cité de Troye jusqu'au règne

du tres vertueux roy François, jusques au temps du roy Loys auzime. Et depuis additionnes selon les modernes historiens, jusques en l'an. 1547. Nouvellement reuees et corrigées sur les anciens originaux — *Paris, par Jehan de Roigny, 1547, in-fol.*

11. AEMYLLI (PAELI) VERONENSIS De rebus gestis Francorum libri X (a Pharsmundo I usque ad Carolum VIII) — *Ludetiae Parisiensium, apud Fed. Morelum, 1598, in-fol.*

12. — — — ARNOLDI FRAZONI BURDIGALENSIS de rebus gestis Gallorum libri IX ad historiam Pauli Aemylli additi a Carolo VIII usque ad Henricum II; Joan. Thom. Fazani paralipomena ad Aemylium et Ferronum usque ad annum Christi 1569. Ad huius historie lucem in fine adiunetur est *Chronicon Joan. Tuti de regibus Francorum a Pharamundo usque ad Henricum II a Thoma Fazio anetum usque ad Carolum IX — Basileae, per Sixtum Henricpetri, 1569, in-fol.*

13. — — — Continuatio Jacobi Henricpetri ad Aemylium et Ferronum addicita usque ad annum 1601. *Chronicon Joan. Tuti de regibus Francorum a Jac. Henricpetri auctum usque ad Henricum IV — Basileae, per Sebast. Henricpetri, 1601, in-fol.*